

Промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств

	Примечание	за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года
<i>Денежные средства от операционной деятельности</i>			
Проценты полученные		1 059 421	962 080
Проценты уплаченные		(808 580)	(734 050)
Комиссии полученные		456 043	94 517
Комиссии уплаченные		(21 596)	(11 902)
Доходы / (расходы) по операциям с иностранной валютой		2 165	1 680
Прочие операционные доходы		153 761	24 185
Уплаченные операционные расходы		(494 855)	(424 761)
(Расходы)/ возмещение по налогу на прибыль		(58 257)	(89 024)
Денежные средства, полученные от/ (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных		288 102	(177 275)
Чистый (прирост) / снижение по обязательным резервам, депонируемым в Банке России		25 847	(11 378)
Чистый (прирост) / снижение по средствам в финансовых учреждениях		32 619	(4 069)
Чистый (прирост) / снижение по кредитам и авансам клиентам		1 751 800	251 618
Чистый (прирост) / снижение прочих активов		143 897	2 699
Чистый прирост / (снижение) по средствам финансовых учреждений		3 014 497	(1 230 140)
Чистый прирост / (снижение) по средствам клиентов		(5 163 694)	1 198 566
Чистый прирост / (снижение) прочих обязательств		3 860	(47 689)
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности		96 928	(17 668)
<i>Денежные средства от инвестиционной деятельности</i>			
Приобретение финансовых активов		-	(49 857)
Выручка от реализации финансовых активов		7 111	20 540
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(705 304)	(15 371)
Выручка от реализации основных средств и внеоборотных активов		12 637	10 691
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности		(685 556)	(33 997)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		12 737	(53)
Чистый прирост/(снижение) денежных средств и их эквивалентов		(575 891)	(51 718)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	8	1 273 117	1 116 548
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	8	697 226	1 064 830

Подписано 27 сентября 2018 года

Председатель Правления

Заместитель главного бухгалтера

Ахметшин Р.Ф.

Малышева В.Г.

Примечания на страницах с 11 по 36 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.